
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunca-agro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 27 de Diciembre de 2013
CUDAP; 0064058/2013

VISTO

Las Resoluciones HCD N° 217/2008 y HCS N°413/2008 por las que aprueban
el Plan de Estudios 2004

CONSIDERANDO

Que para la aprobación de los Módulos de Prácticas el estudiante debe realizar
una presentación escrita y defensa oral de un Trabajo Académico.

Que la función del docente Tutor consiste en el acompañamiento académico
del proceso de selección y elaboración del Trabajo Académico elegido por el
estudiante, y en la orientación y selección de los contenidos.

Que la duración de la tarea del docente Tutor comprende desde la selección
del tema y la elaboración del Trabajo hasta la acreditación del mismo (Agosto-
Noviembre)

Que es necesario certificar las mencionadas tareas realizadas por los
docentes Tutores en las distintas Áreas de Consolidación.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Reconocer al Docente que a continuación se detalla, las tareas
en el ciclo académico 2010 y 2012 de Tutorías realizadas a los estudiantes y en el
seguimiento de los Trabajos Académicos del Módulo Prácticas Profesionales II:
Sistemas Agrícolas del segundo cuatrimestre del cuarto año del Plan de Estudios
2004;

Tutor: Ing. Agr. Luciano BRESSANINI (Leg.34 371).

AÑO 2010:
Tutorados: Cerutti, Diego Ezequiel; Macario, Luciana; Massímino, Franco Gastón;
Olivera, Pablo Federico.
Trabajo Académico:: "Análisis, diagnóstico y propuesta de gestión de un establecimiento
agrícola extensivo de 130 has en la Localidad de Freyre, Córdoba".

Tutorados: Alcalde, Francisco Miguel; Clemente, Juan Pablo; Cuello, Federico;
Gasparini, Ezequiel; Lamberti, Ezequiel; Pozzi, Hernán Andrés.
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de gestión del establecimiento
agrícola extensivo, La Natalia, de la Localidad de Oncativo, Córdoba".

AÑO 2012:

Tutorados: Camaño, Jorge Agustín; Casasco, Juan Manuel; Laudín, Ricardo Nicolás;
Macías, Sol María; Tognelli, Renata



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de gestión del establecimiento
agrícola extensivo, San Roque, del departamento Totoral, Córdoba".

Tutorados: Rodríguez, María Eugenia; Suárez, Mariana
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión del establecimiento
agrícola intensivo hortícola, Cacciamano".

Tutorados. Olivo, Mónica Gisela; Ruiz Díaz, Violeta Evangelina; Cortes, Luciano Ariel;
Ferrer Godoy, María Eugenia; Bonafe Salva, Florencia Daniela; Peralta, Romina Belén
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión del
establecimiento agrícola intensivo frutícola del productor Olivo, Hugo".

Tutorados: Esnaola, Ignacio; Montserrat, Rodrigo; Mozzicafreddo, Mariano; Puglie
Devalis, Mariano; Pussetto, Federico Carlos; Urtubey, Lucas Matías
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión del
establecimiento agrícola extensivo del productor Mozzicafreddo Mariano".

Tutorados: Díaz Bustos, Ignacio Javier; Marín, Florencia; Piatti, Fernando Enrique;
Stivala, María Paula; Vignaroli, Tobías
Trabajo Académico:"Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión del establecimiento
agrícola extensivo La Cruz S.R.L".

Tutorado: Graziani, Ezequiel Santiago; Lavin Fueyo, Gastón; Malberti, Nicolás;
Martínez, Rafael Santiago; Tardittí, Andrés Jesús.
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión del
establecimiento agrícola extensivo El Quebrachal".

Tutorados: Álvarez, Juan Francisco; Fernández, Micaela; Marinsaldi, Melisa Anahi;
Martin, Cecilia del Valle, Massari, Cesar Exequiel.
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión del
establecimiento agrícola extensivo El Destino".

Tutorados: Aimar, Betiana Marisel; Bertolí, Lucila Gabriela; Romero, María
Guadalupe
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión de un establecimiento
agrícola extensivo del Departamento Río Segundo".

Tutorados: Faraón!, Daniel Alejandro; Ingaramo, Rodrigo Andrés; Paccioretti, Pablo
Ariel; Pinotti, Carlos Daniel; Marro, Elias Tomás; Oberto, Rodrigo, Sebastián
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de gestión del establecimiento
agrícola extensivo San Antonio".

Tutorados: Fissolo, Favio; Fortuna, Luciano; Solsona, Matías
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de gestión de un establecimiento
agrícola extensivo del Departamento Marcos Juárez"

Tutorados: Domínguez, Cecilia; Rodríguez, Hugo Alberto; Rodríguez, José Eduardo.
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de gestión del establecimiento
agrícola extensivo Las Moras".

Tutorados: Colazo, Lorena Paola; Fonseca, Jorge Ramiro; Porciani, Nadia Yanina



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Mar ron e N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de gestión del establecimiento
agrícola extensivo del productor Colazo, Rodolfo".

Tutorados: Liendo, Rubén Elias; Maldacena, Alejandro Pedro; Morano, Gonzalo Héctor;
García Payer, David
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de gestión del establecimiento
agrícola extensivo Agro Mochi S.A".

Tutorado: Aguerrebengoa, Andrés Silvestre; Morales, Luis Augusto; Rodríguez, Juan
Bruno; Sigalini, Gustavo Julián.
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión del
establecimiento agrícola extensivo La Carlota".

Tutorados: Boscatto Mayco, Gonzalo; Crembil, Luis Ezequiel; Moreno, Silvina;
Rambaudo, Antonela Magalí; Salgado, Claudio Emanuel.
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión del
establecimiento agrícola extensivo Anisacate".

Tutorados: Ábrate, Airaldo, Santiago; Blarduni, Valentín; Caballero, Nicolás;
Maximiliano; Marinzalda, Nicolás Raúl; Torres Pavich, Facundo Sebastián
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión del establecimiento
agrícola extensivo Achalay".

Tutorado: Cornaglia, Victorio; Zamer, Ezequiel
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión del
establecimiento agrícola extensivo Los Quebrachos".

Tutorados: Irazoqui, Rodrigo Fernando; Pineda, Javier Andrés.
Trabajo Académico: "Análisis, diagnóstico y propuesta de Gestión del
establecimiento agrícola extensivo del productor Scaramuzza Germán".

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, notífíquese con copia de la presente
Resolución al Área de Personal y Sueldos, y a las Secretarías de Asuntos Académicos
y General de Coordinación y Planeamiento. Cumplido, notifíque^e a los Sres.
Docentes. Cumplido, archívese.

H /{AR(ÁRCELO CONREROIng. Agr. JL

Facultad di Ciiruins ígropetumins - U.N.C.

RESOLUCIÓN
E.DJ


